rum cavitatibus plurimus contineatur, utpote tum aërea in his substantia tum etiam humoribus omnibus inflammatis quantum a frigido patitur refrigeratus, tamen rursus calefaciendo in ipsum agit. Ideoque minus tuta iis qui exiguum sanguinem carnemque obtinent frigidae potio est, celeriter namque ad solidas animalis pervenit partes, nulli quod ejus vim frangat occurrens. Eo etiam fit ut hecticæ febres nec puram eam quæ prorsus sit gelida, nec multam desiderent, ceu quæ extenuatis omnino exiguique sanguinis corporibus incidant. Verum de illis post agetur. Maxima vero continentium febrium remedia hæc duo sunt, venæ sectio et potio frigida. Verum illa omni tempore, modo vires sustineant, hæc frigidae potio quum et in pulsu et urinis concoctionis evidentes cernuntur notæ, febris autem est maxima. Attendenda vero cum venæ sectionis scopis sunt tum quæ eam præcedunt, tum vero quæ omnino subsequuntur. Nam si præcedat ciborum cruditas, tanto tempore differre venæ sectionem jubebis quantum satis-

Ed. Chart. X. [210.]

Ed. Bas. IV. (133.)

ἂν ἱκανὸς εἶναι σοι δόξη πρὸς τε τὴν πείψιν αὐτῶν καὶ τὴν τῶν περιπτωμάτων ὑποχώρησιν. ἐπομένης δέ τινος ἕξ ἀνάγκης κενώσεως, ἀπολιπεῖν αὐτῇ τοῦ περιπτῶτος τοσοῦτον ὅσον μέλλει κενώσειν. ὥστε εἴτε καταμήνια τύχοι κινηθέντα κατὰ τὸν τῆς φλεβοτομίας καιρὸν, εἴτ' αἰμορροῖς ἀναστομωθεῖσα θεασάμενος τοῦ φερομένου τὴν ὁρμὴν, εἰ μὲν ἱκανὸν αὐτὸ φαίνοιτο μόνον ἐκκενῶσαι τὸ δέον, ἐπιτρέπειν τῇ φύσει τὸ σύμπαν· εἰ δὲ μὴ, τοσοῦτον ἀφαιρεῖν αὐτοῦ, ὡς ἕξ ἀμφοῖν συντεθέντων ἀνυσθῆναι τὸ προσῆκον. ὥσπερ δ' ἐπὶ τούτων τὴν φυσικὴν κένωσιν αἰσθητὴν οὔσαν οὐ μικρὸν χρὴ τίθεσθαι σκοπὸν, οὕτως ἐτέρωθι τὴν φύσιν ἢ τὴν ἡλικίαν ἢ τὴν κατάστασιν. ἔνιοι μὲν γὰρ εὐδιαφόρητοι φύσει, παῖδες δ' αἰεὶ διὰ τὴν ἡλικίαν· ἢ κατάστασις δ' ὅταν ἢ θερμὴ τε ἄγαν καὶ ξηρὰ. καλῶ δὲ δηλονότι κατάστασιν τὴν τοῦ περιέχοντος ἡμῶν ἀέρος κράσιν, ἐν ἣ καὶ χώρα καὶ ὥρα περιείληπται· καὶ γὰρ καὶ τούτων ἐκάτερον ἔχει τὴν ἐνδείξιν ἐκ τῆς τοῦ περιέχοντος κράσεως. εὐδια-

facere tum ad eorum concoctionem, tum ut excrementa descendant videbitur. Sin sequetur necessario vacuatio quaequam, tantum illi de eo quod superfluum est relinquendum, quantum est per eam vacuandum. Itaque si tempore mittendi sanguinis menses moveri contingat, sive etiam haemorrhoids sit reclusa, si inspectus fluentis impetus satis fore videbitur, qui solus quod requiris vacuet, naturae rem omnem permittes, sin minus, tantum ipse detrahes, quo ex conjunctis ambobus perficiatur quod postulas. Veluti autem in his ad ipsam naturalem vacuationem, quae sensu usurpetur, non leviter attentum esse oportet, ita alibi vel ad naturam ipsam vel aetatem vel coeli statum. Sunt enim nonnulli ad discutiendos corporis humores natura propensi, pueri certe propter aetatem perpetuo; coeli vero status ubi calidus nimium est et ficcus. Voco statum ipsum ambientis nos aëris temperamentum, sub quo et anni tempus et regio comprehenditur, etenim et horum utrumque ex ambientis temperie indicationem mutuatur. Propensi autem